
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального образования 

сельское поселение село Тарутино 

Калужской области  
с. Тарутино 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
 от  «25» декабря 2019 г.                                                                                                             № 208 

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории сель-

ского поселения село Тарутино»  

 

 

 На основании постановления администрации сельского поселения село Тарутино №93 

от 23.08.2013г. «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о разработке муни-

ципальных программ МО сельское поселение село Тарутино и формирования, реализации и 

проведения оценки эффективности реализации», в соответствии с Решением Сельской Думы 

СП село Тарутино «О бюджете СП село Тарутино на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов» № 36 от 18 декабря 2017 года,   руководствуясь Положением об администрации СП «се-

ло Тарутино», утвержденным Решением Сельской Думы СП село Тарутино от 08.12.2011г. №38. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории сель-

ского поселения село Тарутино» согласно приложению №1; 

 

         2. Контроль   за   выполнением программы возложить  на главу администрации Смиркину 

Е. А. 

 

 

 
Глава администрации 

сельского поселения село Тарутино                                                Смиркина Е.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1    

к постановлению  администрации СП «село Тарутино» 

№208 от 25 декабря 2019 г 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Благоустройство террито-

рии сельского поселения село Тарутино», утвержденную  постановлением  администрации  СП 

«село Тарутино» №144 от 19.11.2013г. 

1. В паспорт  программы : 
Пункт 10 «Объем и источник финансирования муниципальной программы» изложить в 

новой редакции : 

 

Объем и источники      

финансирования         

муниципальной програм-

мы              

Общий объем бюджетных ассигнований 16710,59 тыс. руб., 

в том числе по годам:                

2020 год –1756,7 тыс. руб.,  

2021 год – 2640,0 тыс.руб., 

2022 год – 3648,56 тыс.руб., 

2023 год – 3 357,13 тыс.руб.,  
2024 год – 2654,1 тыс. руб.,  

2025 год – 2654,1 тыс. руб.,  

Бюджет муниципального образования сельское поселение 

село Тарутино.                      

Объемы расходов на выполнение мероприятий          

программы ежегодно уточняются в процессе           

исполнения бюджет МО сельское поселение село Тарутино 

 

2. В раздел 3: 

 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 

 
№ 

п/п 

Содержание мероприятий Срок 

испол

нения 

Финансирование по годам, тыс. рублей 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 Проведение сходов граждан с 

целью доведения информа-

ции: 

- о порядке обращения с отхо-

дами при их сборе и вывозе; 

- об охране окружающей сре-

ды;   

- об исполнении правил бла-

гоустройства территории по-

селения. 

 

Весь 

перио

д 

Не 

тре-

бует 

фи-

нан-

сиро-

вания 

Не 

тре-

бует 

фи-

нан-

сиро-

вания 

Не тре-

бует 

финан-

сирова-

ния 

Не 

требу-

ет фи-

нанси-

рова-

ния 

Не 

требу-

ет фи-

нанси-

рова-

ния 

Не тре-

бует 

финан-

сирова-

ния 

2 Озеленение населенных пунк-

тов поселения и уход за зеле-

ными насаждениями, обрезка 

деревьев и кустарников, по-

белка, посадка зеленых 

насаждений, цветов на пали-

садниках, клумбах. 

Весь 

перио

д 

10 20 30 40 30 30 

3 Освещение улиц населенных 

пунктов 

Весь 

перио

д 

1000 1200 1500 1400 1300 1300 

4 Содержание и текущий ре-

монт мест захоронений (клад-

бищ)  

Весь 

перио

д 

30 50 50 50 50 50 

5 
Повышение общего уровня 

благоустройства поселения 

Весь 

перио

д 

30 30 60 30 70 70 



№ 

п/п 

Содержание мероприятий Срок 

испол

нения 

Финансирование по годам, тыс. рублей 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

6 Уборка территории от мусора, 

грязи, очистка улиц населен-

ных пунктов от снега, вывоз 

мусора, ликвидация несанкци-

онированных свалок, 

Весь 

перио

д 

336,7 810,0 1248,56 1457,1

3 

824,1 1379,1 

7 Чистка и ремонт колодцев во 

всех населённых пунктах по-

селения 

Весь 

перио

д 

30 50 50 50 50 50 

8  Благоустройство  мест массо-

вого отдыха населения. 

Весь 

перио

д 

100 200 300 100 100 100 

9 Повышение уровня  благо-

устройства  дворовых терри-

торий, улучшение подходов и 

подъездов к жилым домам. 

Весь 

перио

д 

150 250 350 200 200 200 

10 Обустройство  и содержание 

детских и спортивных площа-

док. 

Весь 

перио

д 

70 30 60 30 30 30 

 ИТОГО  1756,

7 

2640,

0 

3648,56 3357,1

3 

2654,1 2654,1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


